
 

Decreto Dirigenziale n. 15 del 18/01/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. N. 9 DEL 11/01/2016 "PRESA D'ATTO DEI POLI FORMATIVI AL 30 APRILE 2014 -

RICONOSCIMENTO E AMMISSIONE A FINANZIAMENTO PER L'ATTUAZIONE DELLA

PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL POLO FORMATIVO PROFESSIONALE N. 49

DENOMINATO POLO TECNICO PROFESSIONALE ELEA VELIA - RETTIFICA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

1) con Deliberazione n. 83 del 14/03/2013 (pubblicata sul BURC n. 22 del 29/04/2013) la Giunta
Regionale della Campania ha approvato il Programma triennale 2013-2015 per il potenziamento
della istruzione e formazione professionale della Regione prevedendo di attuare specifiche azioni
da sostenere con le risorse messe a disposizione dalla terza riprogrammazione del  Piano di
Azione  Coesione,  di  cui  alla  D.G.R.  n.  756/2012,  per  un  importo  complessivo  pari  ad  €
50.000.000,00,

2) con Decreto Dirigenziale n. 834 del 31/10/2014 sono state emanate le disposizioni attuative per il
potenziamento  dell'Istruzione  Tecnico  -  Professionale  in  Campania  con  l'obiettivo  di  dare
concreto  avvio  alla   programmazione  regionale  triennale  per  la  strutturazione  di  un  sistema
educativo  innovativo  e  integrato  con  quello  economico  e  produttivo,  di  cui  alla  citata
Deliberazione di  Giunta  regionale n.  83/2013,  anche attraverso l'individuazione  dei  criteri  di
assegnazione delle risorse al fine di dare impulso e sostegno alle azioni di potenziamento che i
Poli  Tecnico  Professionali   potranno  impegnarsi  a  realizzare,  a  partire  dall’anno  scolastico
2014/2015;

3) con Decreto Dirigenziale 1331 del 22/12/2014 è stato nominato un apposito Nucleo di valutazione
ed è stata istituita una Cabina di regia;

4) con il Decreto Dirigenziale n° 9 del 11/01/2016 è stato riconosciuto ed ammesso a finanziamento
per  l'attuazione  della  Programmazione  triennale  di  cui  al  D.D.  834/2014,  il  Polo  TP  n.  49
denominato Polo Tecnico Professionale Elea Velia;

5) che il Legale Rappresentante della Fondazione Alario per Elea Velia Onlus, Capofila del POLO
T.P. n. 49, ha sottoscritto digitalmente la Concessione AT 2017 0000178 del 01/03/2017;

6) che  nell'allegato  B  del  D.D.  9/2016  sono  riportati  i  nominativi  dei  soggetti  attuatori  della
Progettazione esecutiva della  prima finestra temporale di  cui  al  D.D. 834/2014,  le attività  da
realizzare con i relativi importi;

RILEVATO

a) che nell'allegato B del D.D. 9/2016 gli importi degli interventi degli Istituti I.I.S. “A. KEYS” - I.I.IS.
“SACCO” - I.I.S. “REA”, risultano diversi da quelli riconosciuti dal nucleo di valutazione,  i cui al
D.D. 1331/2014,   con verbale del 14/04/2015 e scheda di valutazione.

RITENUTO

a) di dover rettificare l'Allegato B del  Decreto Dirigenziale n. 9 del  11/01/2016,  in  conformità al
verbale del 14/04/2015 e alla scheda di valutazione, redatti dal nucleo di valutazione di cui al
D.D. 1331/2014, come da sottostante prospetto;

Progettazione Esecutiva I Finestra   

Azione Tipologia d'intervento Attuatore Costo Intervento

A1 Azioni di accompagnamento in sussidiarietà integrativa (n. 6 interventi) IIS A. KEYS € 24.392,31

A1 Azioni di accompagnamento in sussidiarietà integrativa (n. 5 interventi) IIS SACCO € 28.046,15

A1 Azioni di accompagnamento in sussidiarietà integrativa (n. 2 interventi) IIS D. REA € 23.569,22

B Moduli di Alternanza Scuola Lavoro IIS CENNI-MARCONI € 13.730,77

C Sviluppo delle competenze Fondazione Alario per 
Elea Velia

€ 17.788,18

TOTALE € 107.526,63

Azione Tipologia d'intervento Attuatore Costo Intervento

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018



E Viaggiando si impara Fondazione ITS Bact € 53.763,44

alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Unità Operativa Dirigenziale Formazione Professionale

VISTI
a) la Legge Regionale n. 1 del 18/01/2016 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione

finanziario  per  il  triennio  2016-  2018  della  Regione  Campania  -  Legge  di  stabilità  regionale
2016”(soppressione ARLAS);

b) la DGR n. 59 del 07/02/2017 “Approvazione del Bilancio Gestionale 2017/2019”
c) il  D.P.G.R. 161 del 18/7/2016 di  conferimento dell’incarico di  Direttore Generale alla Dott.ssa

Maria Antonietta D'Urso;

DECRETA

per le motivazione indicate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo:

.1 di rettificare l'Allegato B del Decreto Dirigenziale n. 9 del 11/01/2016, in conformità al verbale del
14/04/2015 e alla scheda di II valutazione, redatti dal nucleo di valutazione di cui al D.D. 1331/2014,
come da sottostante prospetto;

Progettazione Esecutiva I Finestra   

Azione Tipologia d'intervento Attuatore Costo Intervento

A1 Azioni di accompagnamento in sussidiarietà integrativa (n. 6 interventi) IIS A. KEYS € 24.392,31

A1 Azioni di accompagnamento in sussidiarietà integrativa (n. 5 interventi) IIS SACCO € 28.046,15

A1 Azioni di accompagnamento in sussidiarietà integrativa (n. 2 interventi) IIS D. REA € 23.569,22

B Moduli di Alternanza Scuola Lavoro IIS CENNI-MARCONI € 13.730,77

C Sviluppo delle competenze Fondazione Alario per 
Elea Velia

€ 17.788,18

TOTALE € 107.526,63

Azione Tipologia d'intervento Attuatore Costo Intervento

E Viaggiando si impara Fondazione ITS Bact € 53.763,44

di inviare il presente provvedimento agli Assessori all’Istruzione e alla Formazione Professionale, alle
UOD  Formazione  Professionale  (04),  Istruzione  (01)  della  Direzione  Generale  per  l’Istruzione,  la
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, all’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania;

di pubblicare il presente provvedimento sul BURC;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018


	BURC n. 6 del  22 Gennaio 2018

